Комиссия по проведению публичных слушаний

Постоянная комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
Совета Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПРОТОКОЛ

от 25 октября  2017 года                                                                                              № 3
с. Старый Курдым
Председатель  заседания – Габсаликов З.К.
Секретарь заседания – Нисапова Л.Х.
Присутствовали -  7 человек.

На заседании комиссии участвуют все члены постоянной комиссии Совета, глава сельского поселения Курдымский сельсовет и управляющий делами администрации сельского поселения.

Утверждается следующая повестка дня заседания:

«Об утверждении проекта решения «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан»

Заседание открывает  председатель комиссии Габсаликов З.К.
I. СЛУШАЛИ: Габсаликова Заки Кадимовича –  председателя постоянной комиссии Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии о проекте решения Совета сельского поселения Курдымский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта решения «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан»
 В своем выступлении он сказал, что    с целью реализации жителями сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан права на участие в местном самоуправлении и участие в обсуждении проекта муниципального правового акта нам сегодня необходимо провести публичные слушания по проекту решения «Об утверждении правил благоустройства территории  сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан».

Предложил проект решения «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан» внести на утверждение  заседания Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

II. ВЫСТУПИЛИ: Шаисламов Рашит Рахимьянович  – член постоянной комиссии.

В своем выступлении он сказал, что  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» предлагается принять в новой редакции правила благоустройства сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
Он предложил утвердить проект решения «О правилах  благоустройства территории  сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан» и внести данный вопрос на утверждение заседания Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва.

Проголосовали:
За – единогласно

Против- нет

Воздержались - нет

РЕШИЛИ:

1. Информацию  председателя постоянной комиссии Габсаликова З.К.  принять к сведению.
2. Внести данный вопрос и проект решения «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан » на рассмотрение заседания Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район двадцать седьмого созыва без изменений и дополнений.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета.

               Председатель заседания:

                  З.К.Габсаликов
Секретарь заседания:

         Л.Х.Нисапова
Комиссия по проведению публичных слушаний

Постоянная комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

РЕШЕНИЕ

25 октября 2017  года                                                                                                      № 3
О проекте решения «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан»
Заслушав информацию Габсаликова Заки Кадимовича- председателя постоянной  комиссии Совета, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию Габсаликова Заки  Кадимовича -  председателя постоянной  комиссии Совета принять к сведению.

2. Внести данный вопрос и проект решения «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан» на рассмотрение заседания Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва без изменений и дополнений.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Председатель постоянной

комиссии Совета по развитию

предпринимательства, земельным вопросам,

благоустройству и экологии:

          З.К.Габсаликов